
Aikakauskirja Genos edistää 
suku- ja henkilöhistorian tutki-
musta Suomessa. Genoksessa 
julkaistaan korkeatasoisen suku- 
ja henkilöhistorian tuloksia sekä 
monipuolisesti tutkimusta myös 
muilta tieteenaloilta. Vertaisarvi-
oitujen artikkelien ohella lehdes-
sä julkaistaan muun muassa 
näkökulmia, keskustelua ja uutisia 
ajankohtaisista teemoista, tiedon-
antoja ja kirja-arvioita.

Tidskriften Genos främjar släkt- 
och personhistorisk forskning 
i Finland. I Genos publiceras 
resultat från högklassig släkt- och 
personhistorisk forskning samt 
ett mångsidigt urval av forsk-
ning inom andra vetenskaper. 
Utöver referentgranskade artiklar 
innehåller tidskriften bland annat 
synpunkter, debatt och nyheter 
om aktuella ämnen, meddelanden 
och bokrecensioner.

The journal Genos presents the 
results of high-level research 
into family history and individual 
historical personages in Finland, 
as well as many-faceted investi-
gations within other areas of 
study. Apart from peer-reviewed 
articles, Genos also publishes 
opinions, discussions and news 
on current themes, reviews books, 
and disseminates information.

Suomen Sukututkimusseura on vuonna 1917 perustettu 
valtakunnallinen sukututkijoiden järjestö. Se on tieteellinen seura, 
harrastajayhteisö ja kulttuuritoimija. Seura edistää suomalaista suku- 
ja henkilöhistorian tutkimusta ja levittää sen tuntemusta ja 
tuloksia. Seura on sukututkijoiden edunvalvoja ja tuottaa palveluja 
sukututkijoiden harrastuksen tueksi.

Seuran jäsenmaksu on 39 euroa. Seuran jäsenetuihin kuuluu  
Aikakauskirja Genoksen digitaalinen vuosikerta. Voit saada vuosikerran 
myös paperisena 5 euron lisämaksulla, joka maksetaan jäsenmaksun 
yhteydessä vuodeksi kerrallaan. Lisäksi Seuran jäsenet saavat 
alennuksia Seuran omista julkaisuista ja koulutuksista sekä muiden 
tieteellisten seurojen julkaisuista Tiedekirjassa. Jäsenet saavat myös 
käyttöönsä Seuran digitaaliset hakutietokannat.

Suomen Sukututkimusseura, Liisankatu 16 A, 00170 Helsinki
www.genealogia.fi, seura@genealogia.fi, p. 050 373 3715

Genealogiska Samfundet i Finland grundades 1917 och är en 
riksomfattande organisation för släktforskare. Det är ett vetenskapligt 
samfund, en släktforskarförening och en kulturaktör. Samfundet främjar 
finländsk släkt- och personhistorisk forskning samt sprider kunskap och 
forskningsresultat. Samfundet är en intressebevakare för släktforskarna 
och producerar tjänster till stöd för dessa.

Samfundets medlemsavgift är 39 euro. Till Samfundets 
medlemsförmåner för Tidskriften Genos i digitalt format. Du kan också 
få tidskriften i pappersformat mot en tilläggsavgift på 5 euro, som 
betalas i samband med medlemsavgiften för ett år åt gången. Därtill 
får Samfundets medlemmar rabatt på Samfundets egna publikationer 
och kurser samt på andra vetenskapliga samfunds publikationer 
i Vetenskapsbokhandeln. Medlemmarna får också tillgång till 
Samfundets digitala sökdatabaser.

Genealogiska Samfundet i Finland, Elisabetsgatan 16 A, 
00170 Helsingfors, www.genealogia.fi, samfundet@genealogia.fi,
tel. 050 373 3715

The Finnish Genealogical Society was founded in 1917 as a national 
organisation of genealogists. It is a learned society, an amateur 
association and a cultural agent. The Society promotes Finnish family-
history and personal-history research, and makes its expertise and 
results widely available. The Society is a guardian of genealogists’ rights, 
and offers services to support the pastime of genealogy.

The membership fee for the Society is 39 euros. Membership benefits 
include the annual journal Genos in digital form; you may also subscribe 
to it in printed form for an additional 5 euros, to be paid along with the 
membership fee on a yearly basis. In addition, members are entitled to 
reductions on the Society’s own publications and courses, and on other 
learned societies’ publications in the Tiedekirja bookshop. Members 
may also search the Society’s digital databases.

Finnish Genealogical Society, Liisankatu 16 A, 00170 Helsinki
www.genealogia.fi, seura@genealogia.fi, tel. +358 50 373 3715
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Tämänkertainen Genos ilmestyy heraldiik-
kaa eli vaakunaoppia ja -taidetta käsit-
televänä teemanumerona. Sen tausta on 

lukijakunnan ja toimitusneuvoston toiveissa 
muutaman vuoden takaa. Genoksen artikkelien 
kuvituksena on ennenkin nähty runsaasti suku-
vaakunoita, -lippuja ja -sinettejä. Nyt tehtävä 
katsaus niiden historialliseen ja symboliseen 
maailmaan osoittaa, että heraldiset tunnuk-
set voivat toimia sukututkimuksen lähteinä ja 
pääsy lippuna menneisyyden ymmärtämiseen 
siinä missä arkistolähteetkin.

Teemanumero pyrkii osoittamaan, että 
heraldiikka on ilmiönä varsin laaja ja liittyy myös 
muiden kuin aatelissukujen historiaan. Artikke-
lien kokoamisesta on vastannut toimitus kunnan 
jäsen Carl-Thomas von Christierson, jonka 
onnistui kutsua kirjoittajiksi heraldiikan asian-
tuntijoita Ruotsista, Tanskasta ja Suomesta. Kii-
tän lämpimästi von Christiersonia ja kirjoittajia 
kattavan ja ajan hermolla olevan yhteispohjois-
maisen julkaisun aikaansaamisesta. On hienoa, 
että sukututkimuksen ja heraldiikan välinen 
vuoropuhelu pysyy vahvana ja vireänä.

Numerossa on tekstejä heraldiikasta tieteen- 
ja taiteenalana mutta myös yksittäisten sukujen 
vaakunoista, tunnusten monista käyttötarkoi-
tuksista sekä heraldisen kulttuuriperinnön vaa-

limisesta. Yksityiskohtaisemmin sisältöä esitte-
lee von Christiersonin teemajohdanto.

Vaakunoiden olemassaolon merkitys muo-
dostaa mielenkiintoisella tavalla historiallisen 
kaaren – tai kehän. Sydänkeskiajalla haarnis-
kojen käytön yleistyminen loi tarpeen kehittää 
ritareille symboleita, joista heidät voitiin tunnis-
taa ja jotka kuvastivat heidän ominaisuuksiaan 
ja ansioitaan. Tunnuksista kehittyi perinnöllisiä 
ja yksittäisten ritarien sijasta ne muodostui-
vat sukujen kollektiivisiksi identiteetin ilmen-
täjiksi. Porvarisvaakunat laajensivat heraldisten 
tunnusten käyttöä kauppiaiden, käsityöläisten, 
virka miesten ja talonpoikaissäädyn pariin. Tarve 
erottautua ja luoda henkilökohtainen tunnus 
on tunnistettavissa talonpoikaisissa puumer-
keissäkin. Vaakunatunnukset löysivät sukujen 
ohella tiensä myös kaupunkien, järjestöjen ja 
säätiöiden tunnusmerkeiksi. Nykyaikana kuka 
tahansa voi teettää yksilöllisen, omaa persoonaa, 
elämänhistoriaa ja juuria ilmentävän vaakunan. 
Tietyllä tapaa olemme siis palanneet siihen, 
mistä ritarien tunnistaminen uniikein vaakuna-
tunnuksin lähti liikkeelle. Vaakunat ja niiden 
käyttötarkoitukset ovat säännöistä huolimatta 
aina muuttuneet ajassa – monet vanhatkin suku-
vaakunat ovat kokeneet visuaalisesti jopa hät-
kähdyttävän paljon uudelleentulkintoja.
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